类别：A

商洛市文化和旅游局

                                      签发人：杨长江

                                商文旅函〔2020〕83号

对市四届人大六次会议第192号建议

的答复函

杨建军代表：

您提出的《关于发展秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带的建议》（第192号）收悉。现答复如下：

您的建议很好，感谢您对商洛文化和旅游工作的关注和支持。对您的建议，我局高度重视，认真吸纳，为发展建设秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带，在今后的工作中，我们将立足职能，主动作为，重点做好以下几个方面工作。

一是加强与西安旅游行政管理部门联系，共同开发建设秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带。建立协商对接机制，西安市文旅局、商洛市文旅局分别成立文旅协作工作领导小组，全面统筹协调包括共同开发建设秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带在内的文旅协作工作，研究审议文旅协作有关的重大问题。共享文旅资源，鼓励、引导西安市旅行社到商洛开展旅游踩线活动，编排精品旅游专线，并在西安各大旅行社门市重点推荐商洛旅游线路产品。我市在景区门票、旅游食宿、旅游购物、政策奖励等方面给予优惠和提供全方位服务保障。

二是加强规划引领。在我市正在编制的文化和旅游发展总体规划中，力争把开发建设秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带纳入其中，切实发挥好规划的引领作用。

三是加大政策、资金和项目扶持力度。我局将在申报国家、省级旅游项目专项资金、旅游基础设施、厕所建设等专项资金时，对开发建设秦岭蓝武古道（312国道）文化旅游经济带给与充分考虑倾斜。

再次感谢您对全市文化和旅游工作的关注和支持！

商洛市文化和旅游局

2020年9月27日

（联系人：谷春峰，电话 13991422701）

（抄送：市委（政府）督查室，市人大人事代表工作委员会）